Interrogata a hon se departiren totes.

Et dixit que endret [56r] de la font de Soriguera.

Interrogata com entrà en la cassa del dit Domengo.

Et dixit que per una forrella gran que ha en la cassa.

Interrogata quins altres mals ha fets ella deposant [ab] mals arts.

Et dixit que na Bernadeta la va demanar que anasen a cassa de [Argullós] a Vilamur, per fer mal. E axí se untaren axí com l'altra vegada y [anaren]. E na Bernadeta va entrar en cassa y tragué lo minyó [56v] del lit. No sab si here del lit de la cuyna o del de part [ $\pm 4$ ], y tragué·l al porxo. E axí com lo altre, va·l strényer y donà-li del engüaent. E ja la dita Bernadeta li dix que stava hun poch malalt lo xich. Y ella dix que l'anesen acabar de guarir, volent dir que·l matasen. E axí se'n tornaren. E quant fonch a cassa dix ella deposant que no·n volia usar pus, y que la·n tragués. E axí hun divendres de matí, na Bernadeta vingué a [57r] Legunes y anaren a la sglésia, y féu-la senyar, y digué que

---

16 e [digué]: “Pich sobre fulla, vage allà hon me vulla” *subratllat*.

renegava lo Diable y prengué a Nostre Senyor per pare<sup>17</sup>. E abans quant na Bernadeta li volgué mostrar lo offici de bruixa, li va fer dir que renegava a Déu y prenie lo Diable per senyor<sup>18</sup>. Emperò que ella deposant no n'ha usat sinó tres setmanes.

Detestabile facinus a quo nos liberet Deus trinus et unus per suam inefabili misericordiam<sup>19</sup>.

Ffuit sibi lectum et perseveravit [57v]

*<Publicació del sumari i termini per a la defensa>*

Post modum vero dicta et eadem die et hora quasi secunda post meridiem et anno iamdicto a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sextodecimo, coram iamdicto magnifico domino procuratore, comparuit dictus fisci procurator qui obtulit et presentavit quandam papiri cedula tenoris sequentis. [58r]

Quia ex contentis in hanc inquisitione, plene constat Marguaritam uxorem Joannis Guitart graviter delinquisse, petit fisci procurator ad condiguam penam sub eundam condempnari, et si opus fuerit, de tormentis provideri. Fisci iuribus semper salvis.

Et dictus magnificus dominus procurator, de consilio sui magnifici iudicis [58v] ordinarii, habita inquisitione pro publicata et concessa de eadem copia dicte Marguarite Guitarda delate, et licencia pro advocato et procuratore eadem ad dandas atque probandas [eius] suas deffensiones, tres dies asignat.

Mandatis predicta intimari e notificari dicte Marguarite Guitarda.

Que fuerunt intimata et notificata dicta et eadem [59r] die et hora tertia post meridiem vel inde circha dicte Marguarite Guitarda personaliter reperte intus turrim dicte ville per me dictum notarium et scribam.

*<Fi de la defensa i petició de sentència>*

Ceterum vero die lune, que computabatur nona die mensis junii, anno iamdicto a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sextodecimo, coram iamdicto domino procuratore [59v] comparuit fisci procurator, qui dicto domino procuratori obtulit et presentavit cedulam quandam tenoris sequentis.

Quia dilacio dicta Marguarita Guitarda ad suas offerendas et probandas deffensiones

---

17 digué que renegava lo Diable y prengué a Nostre Senyor per pare *subratllat*.

18 renegava a Déu y prenie lo Diable per senyor *subratllat*.

19 Detestabile facinus a quo nos liberet Deus trinus et unus per suam inefabili misericordiam *afegit al lateral per una altra mà*.

iamfluxa est, pro tanto cum constat de maleficiis de quibus dicta Guitarda inculpata est, petit et requirit, [60r] magna cum instancia dictus fisci procurator, sentenciari et declarari et dictam Marguaritam Guitardam in penis pro dictis maleficiis ab ea comissis a iure statutis sentenciali[ter] condemnari, et si opus fuerit de tormentis provideri. Fisci iuribus semper salvis.

Et dictus dominus procurator, [60v] de consilio sui magnifici iudicis ordinarii, habitis defensionibus pro publicatis et concessa de eis copia utriusque parti, asignat ad audiendam sentenciam seu debitam provisione ad crastinum diem.

Mandatis predicta intimari et notificari utriusque parti.

Que fuerunt intimata et notificata dicta et eadem et hora quasi septima ante [61r] meridiem et eiusdem diei dicte Marguarite Guitarda [per] procurator fisci [presente dictumque scribam].

Denique vero die martis, intitulata decima predicta mensis junii et anno iamdicto a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Septodecimo, dictus magnificus iudex prorrogavit [61v] dictam sentenciam seu provisionem ad diem lune proxime.

*<Sentència interlocutòria de turments>*

Jhesus

Et iudex, visa inquisitione eiusque publicacione, visis deffensionibus et publicacione ipsarum, attentis probacionibus de indicis contra Marguaritam, uxorem Joannis Guitart loci de Legunes, delatam, ex processum inquisicionis apparentibus, interloquendo providet [62r] ac declarat locum esse torture ipsamque Marguaritam Guitarda torquendam esse ut ex ipsius ore veritas eruatur.

Lata et sentencialiter promulgata fuit preinserta interlocutoria sentencia seu declaracio per dictum [62v] magnificum dominum Salvatorem Tragó, iudicem ordinarium, et per me dictum de infrascriptum lecta et publicata, sedentem pro tribunali intus turrim ville de Vilamuro, more iudicis recte iudicantis, die lune XVI mensis junii anno iamdicto a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Septodecimo et hora vero octava ante meridiem [63r] eiusdem diei, presentis etiam pro testibus Bernardino Archalís, Petro Gannau et Anthonius Tartera, omnes ville de Vilamuro, ad hec vocatis specialiter et assumptis.

*<Inventari dels béns de la delada>*

Denique vero intitulata decima octava predictoris mensis et anni, ad instanciam et requisicionis dicti fisci procuratoris et ex provisione dicti magnifici iudicis ordinarii

[63v] fuit factum presens inventarium de bonis dicte Marguarite Guitarda delate, presente me, Petro Pedrolo nothario et scribe, et presentibus etiam pro testibus honorabilis Anthonio Fierro, baiulo ville et vallis de Vilamuro, et Bernardo Cortal loci de Legunes [±4] ut sequitur.

Et primo la cassa que stà en lo dit loch de Legunes, affronte ab en Bosch y ab n'Aleu, en la qual foren trobades les coses [64r] següents:

Primo una olla de coure  
Item tres calderes d'aram  
Item dues farrades  
Item dos o tres lits de roba  
Item sis fanques de blat  
Let ametles<sup>20</sup>  
Item dos parells de bous  
Item dues vaques ab dos vadells  
Item una egua ab hun asse  
Item cent ovelles y cinquanta borrechs  
Item VI caps de vaques que té a parceria a Anchs y a Soriguera  
Item XXX ovelles a parceria a Freixa [64v]  
Item XVIII o XX cabres  
Item algunes [±9]  
Nulla alia bona.

Quequidem bona dictus Joannes Guitart promissi tenere iuxta comanda, promittens <et> faciens quandocumque requisitus fuerit restituere in posse domini Ducis seu a quocumque officiali dicti domini iamdicte Ducis nomine sui [±7]. Et pro hiis obligavit personam et omnia eius bona [etcetera, renunciat etcetera].

Testes videtur supra. [65r]

*<Commutació del turment pel simple interrogatori>*

In super vero die sabbati intitulata decima nona, mensis iulii, anno iamdicto a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sextodecimo, dictus magnificus dominus procurator, de consilio sui magnifici iudicis ordinarii, attento quod dicta Margarita Guitarda est infirma in dictis carceribus ubi detinetur capta, et erit periculum in tortura, propterea fuit provisum quod non torquetur [65v] postquam confessa fuit delictis, sed per nothario reinterrogetur de delictis et maleficiis per eam perpetratis.

---

20 Let ametles *afegit a la interlínia.*

Die XX predicti mensis julii anno predicto

Margarita Guitarda, testis que iuravit in facto alieno in facto vero proprio absque iuramento dicere veritatem et cetera.

Et primo fuit interrogata quins altres mals ha fets ella depositant ab mals [66r] arts o ab art de bruixeries, ni en companyia de qui, ni quant temps ha usat de l'offici.

Et dixit que ja ha dit que no n'ha usat sinó dues vegades. La huna com ha dit a Soriguera, a una minyonesa de Domengo. Y l'altra a Vilamur, a hun minyó d'en Argullós.